עט ואתיקה

של ועד מחוז ת"א והמרכז

גליון מס' 94 | אלול תשע"א | ספטמבר 2011

מדיניות ועדת האתיקה במחוז תל אביב והמרכז בבדיקת תלונות

לאחר שהבחירות למוסדות הלשכה הסתיימו וצלצולי הפעמונים נדמו, החלה העבודה במוסדות מחוז תל אביב. אחד המיזמים הראשונים שיזמתי היה לחדש ימיו כקדם של הביטאון "עט ואתיקה". הוא מוצא כעת לאור לראשונה לאחר שלא הוצא לאור תקופה ממושכת בעקבות הקשיים התקציביים של ועד מחוז תל אביב.

העברת מניות בחברת עורכי דין לבן זוג שאינו עורך דין

העובדות:

עו"ד הנו בעל המניות היחידי בחברת עורכי הדין. החברה הנה שותפה בשותפות בלתי רשומה והיא הבעלים של משרד עורכי הדין.

עו"ד מעוניין להעביר מחצית ממניות החברה לאשתו.

עו"ד מבקש את עמדת הוועדה לאור סעיף 59א(3) לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961, הקובע, כי כל חברי חברת עורכי דין ומנהליה הם חברי הלשכה.

לטענת עו"ד נכסי החברה נצברו במהלך החיים המשותפים ולכן עפ"י דין לשני בני הזוג זכויות שוות בנכסים אלו.

החלטת ועדת האתיקה:

חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961, אוסר על העברת מניות בחברת עורכי דין למי שאינו עורך דין אפילו הוא בן זוג או בת זוג של עורך הדין בעל המניות.

פרט לעצם השיתוף בנכסים בין עורך הדין לבת זוגו, קיים הצורך להגן על המקצוע והחשש מפני מעורבות של מי שאינו עורך דין בעיסוק במקצוע. כך למשל עורכי דין שכירים כפופים לבעלי השליטה בחברה.

אם לעו"ד היו שני לקוחות משותפים באותו עניין, זכאי כל אחד מהם לקבל העתקים. במקרה דנן, האב טוען שמסמכים מסויימים המבוקשים הם בבעלותו בלבד ואין לתת אותם.

ועדת האתיקה לא תוכל להכריע במחלוקת זו שהנה מחלוקת אזרחית.

לפיכך עו"ד רשאי ואף חייב להעביר ללקוח כל מסמך שהגיע לרשותו בקשר עם ייצוג הלקוח, ולפי סעיף 10 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965, שייך ללקוח.

(63730)

הגשת גזר דין פלילי שניתן נגד עד מומחה מטעם הצד השני

העובדות:

עו"ד מייצג תובע בבית הדין האזורי לעבודה.

התובע הוקלט על ידי הנתבעת, מעבידתו לשעבר.

התובע טען כי ההקלטה נערכה על ידי הנתבעת ואף הגיש חוות דעת מומחה

המאשרת את ביצוע העריכה.

הנתבעת הגישה חוות דעת מומחה מטעמה הטוענת כי ההקלטה לא נערכה.

הליך החקירות הסתיים וטרם נקבע מועד להגשת סיכומים.

לאחר סיום החקירות התברר כי נגד המומחה מטעם הנתבעת יש הכרעה בערעור פלילי בבית המשפט העליון משנת 1993 בנוגע לתחום עיסוקו - תמלול הקלטות.

התובע מבקש להגיש את גזר הדין משנת 1993 לבית הדין לעבודה כראיה נוספת.

החלטת ועדת האתיקה:

אם הכרעת הדין קבילה בדיני ראיות וניתנת להגשה גם לפי הוראות חוק המרשם הפלילי ותקנות השבים, התשמ"א-1981, אין מניעה אתית להגיש את הכרעת הדין.

אם ניתן היה להגיש את הכרעת הדין תוך כדי חקירת המומחה על חוות דעתו בבית הדין על פי סעיף 38 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986, אין מניעה לבקש להגיש את הכרעת הדין גם כעת.

חוות הדעת מתייחסת אך ורק להיבט האתי ולא להיבטים משפטיים מתחומים אחרים.

(63866)

האם יעוץ משפטי של ארגון יכול, מעבר ליעוץ הראשוני, להמשיך לטפל

וליצג את הפונה

העובדות:

אגודה מספקת שירותים לחבריה וביניהם יעוץ משפטי חינם על ידי עו"ד.

עו"ד הדגיש כי אין המדובר בעיכוב מסמכים אלא בעיכוב ביצוע פעולות עבור הלקוח.

החלטת ועדת האתיקה:

במידה והלקוח חייב שכר טרחה ואינו משלם, יכול אי התשלום להוות סיבה טובה להתפטרות מהייצוג בהתאם לכלל 13 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986.

כל עוד עו"ד לא השתחרר מהייצוג והתפטר מהטיפול בענייני הלקוח, עליו להמשיך

ולקיים התחייבויותיו.

בנסיבות המתאימות רשאי עורך הדין להתנות עם הלקוח מראש כי הוא יבצע התחייבויותיו כלפי הלקוח כנגד תשלום שכר הטרחה באותו מעמד.
מכול מקום, עיכבון יש רק על מסמכים או נכסים כמו כספים. אין זכות אחרת של עיכבון.
(65272)

זכות לעיכוב כספים החגיעים ללקוח

העובדות:

עו"ד ייצג לקוחה בתובענה שהוגשה נגדה.
בפסק הדין נפסקו לטובת הלקוחה הנתבעת הוצאות משפט.
התובעת שלחה למשרד עו"ד את סכום הוצאות המשפט שנפסקו בפסק הדין באמצעות שיק לפקודת הלקוחה.
הלקוחה לא שילמה את חשבון שכר הטרחה שהעביר אליה עו"ד, והיא מסרבת להגיע לפגישה במשרד לצורך הסדרת שכר הטרחה עד לקבלת השיק בגין הוצאות המשפט.
עו"ד מתכוון להגיש לבית המשפט תביעה בגין שכר הטרחה לו זכאי משרדו.
עו"ד חושש כי במידה וימסר השיק בגין הוצאות המשפט ללקוחה, לא ישולם חשבון שכר הטרחה.
עו"ד שואל האם בהתאם לסעיף 88 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961, הוא רשאי לעכב בידיו את השיק בגין הוצאות המשפט עד למתן פסק דין בכתב התביעה על שכר הטרחה.

החלטת ועדת האתיקה:

זכות העיכבון יש צד שכנגד והוא הלקוח שאת נכסיו מעכבים. לפיכך על מנת לחוות דעה אם קיימת זכות עיכבון אם לאו, יש לשמוע גם את עמדת הלקוח.
ללא קבלת עמדת הלקוח ראוי ששאלת קיומה של זכות העיכבון תוכרע על ידי בית המשפט.

פסק דין בבקשה להטלת עונש משמעותי לפי סעיף 75 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1965 (להלן: "חוק הלשכה") ובקשה להשעייה זמנית של המשיבה על פי סעיף 78(ב) לחוק הלשכה מהחברות בלשכה.

רקע כללי:

ביום 10.12.2006 הוגש כנגד המשיבה כתב אישום בבית המשפט לתעבורה בתל אביב בתיק פל 001402/06, לפיו ייחסה המדינה למשיבה חמש עבירות, כמפורט להלן, שחלקן לפי פקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א-1961, וחלקן עפ"י תקנות התעבורה, תשכ"א-1961.

המשיבה ייצגה את עצמה בהליך התעבורתי הנ"ל ובחלוף כשנתיים וחצי, ביום 2.9.09, הרשיע בית המשפט לתעבורה את המשיבה כמפורט להלן.

בהכרעת הדין נקבע כי ב-25.6.06, סמוך לשעה 04:00 המשיבה נהגה באופן איטי בכביש 4, כשהיא שבה וסוטה מדי פעם עם רכבה לשול הימני של הדרך, וכך לאורך כברת דרך של כחצי קילומטר.

המשיבה זוכתה ע"י בית המשפט לתעבורה מעבירה אחת, מחמת הספק, מסירוב להיבדק בבדיקת נשיפה לגילוי אלכוהול (בניגוד לתקנה 169 ו' (א) לתקנות התעבורה), אך הורשעה בשאר העבירות כדלקמן:

א. נהיגה בשכרות, עבירה על סעיף 62 (3) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א-1961.

ב. נהיגה בקלות ראש, עבירה על סעיף 62 (2) לפקודה הנ"ל.

ג. אי ציות לשוטר, עבירה על תקנה 23 (א) (1) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961.

ד. אי ציות לאור אדום ברמזור, עבירה על תקנה 22 (א) לתקנות התעבורה.

בעקבות הרשעתה נגזרו על המשיבה באותו יום העונשים הבאים:

א. מאסר לתקופה של 6 חודשים וזאת על תנאי למשך שנתיים שלא תעבור בתקופת התנאי עבירה של נהיגה בשכרות או נהיגה תחת השפעת משקאות משכרים או נהיגה בזמן פסילה.

ב.